
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 1 
DEL  19/01/2016 

 
 

OGGETTO: Servizi di trasporto scolastico, assistenza alunni,  colonia estiva e 
navetta 2015/2016 – Impegno di spesa.  

 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      
                                        

                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il  19/01/2016                  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì  19/01/2016                                                                                                    Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 19/01/2016 



             
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto l’atto di G.C.  n. 55 del 10/09/2015, all’oggetto” Esternalizzazione servizio trasporto scolastico – 
servizio assistenza alunni – servizio colonia estiva- servizio navetta a.s. 2015/2016”;  
 
Preso atto che, nello stesso provvedimento è stato ribadito  che il Comune di Bomba non può provvedere 
con personale interno poiché non presente nella vigente pianta organica e mantiene, pertanto, 
l’esternalizzazione del servizio con la Cooperativa “Primavera” di San Vito Chietino  per l’a.s. 
2015/2016; 
 
Visto che, con lo stesso atto di G.C. n. 55 del 10/09/2015 è stato approvato un nuovo schema di 
convenzione tra il Comune e la Ditta affidataria essendo mutato il servizio rispetto alla convenzione 
vigente; 
 
Vista la convenzione approvata e firmata dalle parti; 
 
Dato atto che l’affidamento è stato confermato con la delibera suindicata alla Ditta Coop. “Primavera” 
con sede legale a San Vito Chietino; 
 
Visto in particolare l’art. 10 della suddetta convenzione in cui si stabilisce che il costo annuo  ammonta 
ad € 34.280,00 + I.V.A., per tutti i servizi in essa contemplati da prevedere in due esercizi finanziari; 
 
Vista la precedente determina di questo servizio con cui veniva impegnata la somma di € 7.500,00 a tutto 
il mese di dicembre 2015; 
 
Considerato che occorre provvedere ad ulteriore impegno di spesa per la restante somma di € 26.780,00 
+ I.V.A.nell’esercizio finanziario 2016; 
 
Visto il bilancio corrente in corso di predisposizione e in esercizio provvisorio anno 2016 ; 

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario; 

Ritenuta la propria competenza ad adottare l’impegno di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante; 

2)- di impegnare la somma di € 26.780,00 + I.V.A. a tutta la durata del servizio previsto dall’art.3 della 
convenzione citata in premessa, sul cap.1417/2 cod. 1040505 del  bilancio esercizio finanziario 2016; 

4)- di dare atto che il relativo CIG è il seguente: ZA41677CD7 

5)- di demandare all’ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli adempimenti occorrenti per la 
relativa liquidazione a seguito di presentazione della fattura da parte della ditta interessata. 
 
  
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 
                                                                                                           (Angela M. DI SANTO) 
 
 


